[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Старое Крюково
ПРОЕКТ
Внесен главой управы
района Старое Крюково
 Л.И.Петровой.
________________2015г.

______________________
РЕШЕНИЕ

 15 сентября 2015 г. № 08/01

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4– ый квартал 2015 года.
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Старое Крюково  на 4 – ый квартал 2015 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Ознакомлена:
Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В.Суздальцева

Согласовано:
Юрисконсульт                                                                              Л.А.Каратаева

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое Крюково
от 15.09. 2015г. № 08/01
                  «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                «СОГЛАСОВАНО»

Глава управы района Старое Крюково

Глава муниципального округа

                  города Москвы                                                                                                Старое Крюково города Москвы

_______________________ Л.И. Петрова                                                                _______________________________ И.В. Суздальцева

« _______ » _________________ 2015 года                                                               « _______ » _________________ 2015 года

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту житель​ства на 4 квартал 2015 года

	№№

п/п
	Дата

проведе​ния
	Наименование

мероприятия
	В рамках

календарной даты

или программы
	Место

проведения
	Количе​ство уча​стников
	Организатор

мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	Бюджет города
Москвы
	Субвенция по досугу
	Субвенция по спорту
	Местный бюджет
	Привлеченные
 сред​ства

	1.
	5.10.15.
	Проведение праздничного концерта для ветеранов образования (с вручением сладких наборов)
	День учителя
	ГБУК «Творческий лицей»,
корп.813
	25
	ГБУК «Творческий лицей»

Управа района Старое Крюково
	3,5

	2.
	9.10.15
	Литературные пятницы
	-
	ГБУК «Творческий лицей»,
корп. 813
	25
	Аппарат СД МО Старое Крюково,

ГБУК «Творческий лицей»

	10,0

	3.
	октябрь
	Проведение туристического слета
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	Лесной массив 9 микрорайона
	30
	ГБУ «Славяне»
	42,0

	4.
	октябрь
	Фестиваль по БДД для детей дошкольного возраста «Мы идем в гости к «Зебре»
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	ФОК «Радуга», корп. 815 а
	200
	ГБУ «Славяне»
	1,0

	5.
	октябрь
	Соревнования по настольному теннису
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	спортплощадка у корп.824
	30
	ГБУ «Славяне»
	3,0

	6.
	октябрь
	Проведение праздничного обеда с концертной программой  для жителей, пострадавших в результате репрессий (с вручением сладких наборов)
	День пожилого человека
	кафе «РОСС»
	15
	Управа района Старое Крюково

предприниматели
	2,0

	10,0

	7.
	октябрь
	Организация  концертной программы для актива общества инвалидов (с вручением сладких наборов)
	День инвалида
	Конференц-зал Управы, корп.830
	30
	Управа района Старое Крюково
	4,5

	8.
	октябрь- декабрь
	Презентация деятельности ГБУ «Славяне» на встречах с жителями района
	-
	По назначению
	50
	ГБУ «Славяне»
	б/з

	9.
	26.11.15
	Организация концерта с праздничным обедом, для родителей, чьи дети погибли в мирное время в РА(с вручением сладких наборов)
	День матери
	Кафе
	10
	Управа района Старое Крюково

Предприниматели
	1,5

	10,0

	10.
	ноябрь
	Профилактическая акция «За здоровый образ жизни!»:

Подведение итогов конкурса плакатов, посвященных здоровому образу жизни;
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	ДТДиМ, пл. Колумба, д.1
	100
	ГБУ «Славяне»,

Управа района Старое Крюково

	б/з

	11.
	ноябрь
	Спортивно-досуговый праздник «Сила и опыт в победе помогут» для людей старшего возраста и молодежи
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	ФОК «Малино», корп. 815 а
	30
	ГБУ «Славяне»
	2,0

	12.
	ноябрь
	Турнир по дартсу
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	спортплощадка у корп.901
	30
	ГБУ «Славяне»
	1,0

	13.
	ноябрь
	Проведение акции, посвященной Всемирному дню памяти жертв ДТП
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Конференц-зал Управы, корп.830
	50
	ГБУ «Славяне»
	3,0

	14.
	ноябрь
	Турнир по мини-футболу
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	по назначению
	30
	ГБУ «Славяне»
	1,0

	15.
	ноябрь
	Торжественное открытие сезона. Массовое катание на коньках
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Каток с искусственным льдом, у корп.901
	200
	ГБУ «Славяне»
	5,0

	16.
	2.12.15
	Литературные пятницы
	-
	ГБУК «Творческий лицей», корп. 813
	25
	Аппарат СД МО Старое Крюково,

ГБУК «Творческий лицей»

	10,0

	17.
	декабрь
	Праздник по безопасности дорожного движения для детей с ограничением слуха в рамках Дня инвалида
	День инвалида
	уточняется
	30
	ГБУ «Славяне»
	5,0

	18.
	2.12.15
	Экскурсия, посвященная 74-ой годовщине Битве под Москвой по теме «Москва за нами» с допризывной молодежью, ветеранам ВОВ, тружеников тыла
	74-ой годовщина битвы под Москвой
	Москва, Поклонная гора
	25
	Аппарат СД МО Старое Крюково

	35,0

	19.
	декабрь
	Вручение продуктовых наборов участникам Битвы под Москвой, ветеранам подразделения особого риска и вдовам ветеранов особого риска
	74-ой годовщина битвы под Москвой
	Конференц-зал Управы, корп.830
	30
	Управа района Старое Крюково
	42,0

	20.
	декабрь
	Проведение автопробега, посвященного 74-ой годовщине битвы под Москвой
	74-ой годовщина битвы под Москвой
	Памятные места Подмосковья
	50
	ГБУ «Славяне»

Управа района Старое Крюково
	40,0

	21.
	декабрь
	Патронатная акция по приведения  памятных захоронений в надлежащий вид
	74-ой годовщина битвы под Москвой
	Памятные места Подмосковья
	50
	ГБУ «Славяне»

Управа района Старое Крюково
	б/з

	22.
	декабрь
	День муниципального образования Старое Крюково
	-
	уточняется
	50
	Аппарат СД МО Старое Крюково

	60,0

	23.
	декабрь
	Вручение новогодних подарков детям из льготных категорий семей, состоящих на обслуживании в ТЦСО «Зеленоградский» филиал  «Солнечный»
	Новый год и Рождество Христово
	ТЦСО «Зеленоградский» филиал  «Солнечный», корп.826
	350
	Управа района Старое Крюково
	85,0

	24.
	Декабрь
	Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой детей из семей льготных категорий, активных участников социально-значимых программ управы
	Новый год и Рождество Христово
	на дому
 адресно
	20
	Управа района Старое Крюково

	56,0

	25.
	Декабрь
	Организация благотворительного Рождественского обеда для детей из опекаемых семей с приглашением Деда Мороза и Снегурочки
	Новый год и Рождество Христово
	Кафе «Квартира», корп. 843
	15
	Управа района Старое Крюково

Предприниматели

	10,0

	26.
	Декабрь
	Встреча главы управы с активными участниками социально-значимых программ  района Старое Крюково с организацией чаепития, концертной программой
	Новый год и Рождество Христово
	СПБОУ ПК № 50, корп.855
	36
	Управа района Старое Крюково
	45,0

	27.
	в течение 4 квартала
	Организация социально – воспитательной и досуговой работы с несовершеннолетними, направленными КДНиЗП
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Территория района Старое Крюково
	15
	ГБУ «Славяне»
	б/з

	28.
	в течение 4 квартала
	Организация работы клубных формирований
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Зеленоград, корпуса:

841, 927, 929
	200
	ГБУ «Славяне»
	б/з

	29.
	в течение 4 квартала
	Организация занятий по видам спорта с населением.
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."

	территория района Старое Крюково
	160
	ГБУ «Славяне»
	б/з

                  «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                «СОГЛАСОВАНО»

Глава управы района Старое Крюково                                                                      Глава муниципального округа

                  города Москвы                                                                                                    Старое Крюково

_______________________ Л.И. Петрова                                                                _______________________________ И.В.Суздальцева

« _______ » _________________ 2015года                                                               « _______ » _________________ 2015 года

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту житель​ства на 4 квартал 2015 года

	№№

п/п
	Дата

и время

проведе​ния
	Наименование

мероприятия
	В рамках какой

календарной даты

или программы
	Место

проведения
	Количе​ство уча​стников/

зрителей
	Организатор

мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	бюджет города Москвы
	субвенция по досугу
	субвенция по спорту
	местный бюджет
	привлеченные сред​ства

	30.
	октябрь
	Встреча, посвященная Дню пожилого человека
	День пожилого человека
	Центр «Солнечный», корп.826
	50
	ГБУ «Славяне»

	б/з

	31.
	октябрь
	Матч по мини-футболу, посвященный Дню учителя
	День учителя
	Спортплощ. У корп. 824
	50
	ГБУ «Славяне»

	1,0

	32.
	октябрь
	Четвертый фестиваль по БДД для детей дошкольного возраста «Мы идем в гости к «Зебре»
	-
	ФОК «Радуга»
	200
	ГБУ «Славяне»

	33.
	октябрь
	Соревнования по настольному теннису

	спортплощадка у корп.824

	ГБУ «Славяне»

	1,0

	34.
	октябрь
	Проведение праздничного концерта для ветеранов образования
	День учителя
	корп.813
	25
	ГБУК «Творческий лицей»

Управа района Старое Крюково
	3,0

	35.
	октябрь
	Проведение праздничного обеда с концертной программой, вручением сладких продуктовых наборов репрессированным
	День пожилого человека
	кафе «Паста Льяно»
	25
	Управа района Старое Крюково

предприниматели
	10,0

	10,0

	36.
	октябрь
	Проведение просветительской литературно-музыкальной встречи  «Нить Ариадны»
	День учителя
	корп.830
	50
	Управа района Старое Крюково
	35,0

	37.
	октябрь
	Проведение семинара для образовательных Центров района, посвященный Всемирному Дню памяти жертв ДТП

	Корп.830

	ГБУ «Славяне»

	б/з

	38.
	октябрь
	Организация праздничного обеда, концертной программы для актива общества инвалидов
	День инвалида
	Корп.830
	36
	Управа района Старое Крюково
	40,0

	39.
	октябрь
	Организация и проведение Фестиваля «Журавли»
	День пожилого человека
	ДТДиМ
	300
	Управа района Старое Крюково
	100,0

	40.
	октябрь
	Проведение просветительской литературно-музыкальной встречи  «Нить Ариадны»
	День пожилого человека
	Корп.830
	60
	Управа района Старое Крюково
	35,0

	41. октябрь
	октябрь
	Литературные пятницы

	К. 813 ГБУК «Творческий лицей»
	30
	Аппарат СД МО Старое Крюково

	42.
	ноябрь
	Профилактическая акция «За здоровый образ жизни!»:

Подведение итогов конкурса плакатов, посвященных здоровому образу жизни;

	ДТДиМ

	ГБУ «Славяне»

	3,0

	43.
	ноябрь
	Организация и проведение Фестиваля фольклорного творчества «Изумрудная бабочка»
	День народного единства
	ДТДиМ
	400
	Управа района Старое Крюково
	130,0

	44.
	ноябрь
	Проведение просветительской литературно-музыкальной встречи  «Нить Ариадны»
	День матери
	корп.830
	60
	Управа района Старое Крюково
	35,0

	45.
	ноябрь
	Организация обеда, для родителей, чьи дети погибли в мирное время в РА, с вручением продуктовых наборов
	День матери
	Кафе
	15
	Управа района Старое Крюково

Предприниматели
	5,0

	15,0

	46.
	ноябрь
	Спортивно-досуговый праздник «Сила и опыт в победе помогут» для людей старшего возраста и молодежи

	ФОК «Малино»

	ГБУ «Славяне»

	5,0

	47.
	ноябрь
	Турнир по дартсу

	спортплощадка у корп.901

	ГБУ «Славяне»

	1,0

	48.
	ноябрь
	Турнир по футболу

	спортплощадка у корп.921

	ГБУ «Славяне»

	1,0

	49.
	ноябрь
	Турнир по мини-футболу

	спортплощадка у корп. 824.

	ГБУ «Славяне»

	1,0

	50.
	ноябрь
	Концертная программа, посвященная Дню матери

	корп.830

	ГБУ «Славяне»

	б/з

	51.
	ноябрь
	Торжественное открытие сезона. Массовое катание на коньках

	каток у корп.901

	ГБУ «Славяне»

	б/з

	52.
	декабрь
	Вручение продуктовых наборов участникам Битвы под Москвой, ветеранам подразделения особого риска и вдовам ветеранов особого риска
	Битва под Москвой
	корп.830
	36
	Управа района Старое Крюково
	30,0

	53.
	декабрь
	Проведение просветительской литературно-музыкальной встречи  «Нить Ариадны»
	День героев Отечества
	корп.830
	60
	Управа района Старое Крюково
	35,0

	54.
	декабрь
	Праздник по безопасности дорожного движения для детей с ограничением слуха в рамках Дня инвалида
	День инвалида
	ГБОУ №853

	ГБУ «Славяне»

	3,0

	55.
	декабрь
	День муниципального образования Старое Крюково

	корп. 824

	Администрация

	20,0

	56.
	декабрь
	Проведение автопробега, посвященного годовщине битвы под Москвой

	Памятные места Подмосковья

	МБУ «Славяне»
Управа района Старое Крюково
	10,0
	20,0

	57.
	декабрь
	Вручение новогодних подарков детям из льготных категорий семей, состоящих на обслуживании в ЦСО «Солнечный»
	Новый год и Рождество Христово
	корп.826
	350
	Управа района Старое Крюково
	100,0

	58.
	Декабрь
	Поздравление на Дому Дедом Морозом и Снегурочкой детей из семей льготных категорий, активных участников социально-значимых программ управы
	Новый год и Рождество Христово
	Адресно
	20
	Управа района Старое Крюково
ГБУ «Славяне»
	50,0

	59.
	Декабрь
	Поздравление активов общественных организаций ветеранов и инвалидов района с Новым годом и Рождеством Христовым
	Новый год и Рождество Христово
	корп.830
	60
	Управа района Старое Крюково

Предприниматели

	15,0

	60.
	Декабрь
	Организация благотворительного Рождественского обеда для детей из опекаемых семей с приглашением Деда Мороза и Снегурочки
	Новый год и Рождество Христово
	Кафе «Грин Хаус»
	15
	Управа района Старое Крюково

Предприниматели
	10,0

	10,0

	61.
	Декабрь
	Встреча главы управы с активными участниками социально-значимых программ управы района Старое Крюково с организацией чаепития, концертной программы
	Новый год и Рождество Христово
	корп.855
	36
	Управа района Старое Крюково
	50,0

	62.
	Декабрь
	Праздничная программа «Новогодняя ночь»
	Новый год и Рождество Христово
	Районная площадка у корп.902
	1000
	Управа района Старое Крюково
ГБУ «Славяне»
	100,0

	63. \
	Декабрь
	Литературные пятницы

	К. 813 ГБУК «Творческий лицей»
	30
	Аппарат СД МО Старое Крюково

	64.
	Декабрь
	День муниципального округа Старое Крюково

	Районная площадка у корп.902
	100
	Аппарат СД МО Старое Крюково